

همبستگی با زندانیان سیاسی

100 ساعت همبستگی با زندانیان سیاسی - عقیدتی در ایران

دوشنبه 5 مرداد 1383 - 26 ژوئيه 2004

در پی اعلام پایان اعتصاب غذای زندانیان سیاسی بند يك اوین که از روز 15 تیرماه گذشته آغاز شده بود، ما تعدادی از ایرانیان مقیم پاریس اقدام به تشکیل کمیته ای به حمایت از زندانیان سیاسی در ایران کرده ایم تا صدای اعتراض زندانیان در چهاردیواری زندانها محصور نماند. این اعتصاب غذا که در اعتراض به دستگیری های گسترده در آستانه ی سالگرد حمله وحشیانه ی نیروهای سرکوبگر جمهوری اسلامی به تظاهرات دانشجویی در 18 تیر سال 1381 شروع شده بود، امروز با انتشار اطلاعیه ای از جانب اعتصاب کنندگان پایان یافت. این اعتصاب در حالی پایان می گیرد که بنا به گزارشات رسیده در آستانه ی بیستمین روز اعتصاب غذا حال زندانیان به وخامت گرائیده و عده ای از آنها به بهداری اوین منتقل شده اند.

در این مدت رژیم ولایت فقیه با انواع ترفندها از پخش خبرهای مربوط به اعتصاب غذا خودداری کرد و اخبار کاذبی برای گمراه کردن افکار عمومی منتشر نمود و با فشار روی زندانیان اعتصابی و خانواده هایشان سعی کرد بین آنها تفرقه انداخته و حرکت زندانیان اعتصابی را غیر سیاسی جلوه دهد. بیست و پنج سال است که رژیم جمهوری اسلامی به جنایات خود ادامه می دهد. بیست و پنج سال است که این رژیم با سرکوب بی حد و حصر و زور اسلحه حکومت خود را بر مردم ایران تحمیل کرده است. دهها هزار اعدام و تیرباران، کشتار هولناک زندانیان سیاسی در سال 1367، قتل های زنجیره ای در سال 1376، حمله ی وحشیانه به تظاهرات مسالمت آمیز دانشجویان در سال 1381، دستگیری وسیع خبرنگاران، روشنفکران، دانشجویان و هر کس که حرفی از آزادی می زند، بستن خودسرانه مطبوعات و نشریات، قتل بیرحمانه ی زهرا کاظمی خبرنگار شجاعی که برای تهیه گزارش از زندانیان از کانادا با اجازه ی رسمی سفارت به ایران رفته بود، و مضحکه کردن افکار بین المللی با دادگاهی نمایشی بدون متهمان اصلی این پرونده، فقر و گرسنگی طبقه ی زحمتکش و رواج فحشا و اعتیاد در میان جوانان کشور حاصل حکومت ولایت فقیه می باشد.

امروز در پی تظاهرات و اعتراضات مکرر مردم، در پی اعتصابات متعدد معلمان، فرهنگیان و کارگران کشورمان، این زندانیان سیاسی بند يك اوین هستند که با يك اعتصاب غذای بیست روزه اعتراض خود علیه حکومت ولایت فقیه را فریاد میکنند و به رژیم آخوندی نه میگویند. بر ما است که با همبستگی هر چه گسترده تر از اعتراضات شجاعانه مردم ایران فریاد حق طلبانه ی آنها را به گوش همه رسانده و رژیم جمهوری اسلامی را در اذهان بین المللی هر چه بیشتر افشا کنیم.

این اعتصاب غذا هشداري بود به افکار عمومی که هر زمان ممکن است فاجعه ای در پشت دیوار زندانهای ایران رخ دهد. قتل فجیع خانم زهرا کاظمی بیانگر این واقعیت است. برای همین با وجود پایان یافتن این اعتصاب غذا با توجه به تلاش بی وقفه ی رژیم ولایت فقیه در خدشه دار کردن این حرکت ما نگران وضعیت زندانیان اعتصابی می باشیم. و وظیفه ی خود می دانیم که تا روشن شدن تمامی زوایای فشارهای وارد شده بر زندانیان و خانواده های آنها، موضوع را از طریق مراجع بین المللی دنبال کنیم.

به این منظور کمیته ی همبستگی با زندانیان سیاسی ایران صد ساعت تحسن افشاگرانه و اعتراضی اعلام میکند.

این تحسن از ساعت 12 روز چهارشنبه 28 ژوئیه برابر با 10 مرداد 1383 در میدان باستیل پاریس آغاز شده و هر روزه تا اطلاع بعدی ادامه دارد.

ما از همه ی سازمانها، گروه ها، انجمن ها و ایرانیان مستقل می خواهیم که از این حرکت حمایت کرده و با شرکت در این تحسن با اعتراضی یکپارچه این حرکت را به عملی مشترک بر علیه رژیم ولایت فقیه در ایران تبدیل کنند.

در همین راستا از مردم آزاده ی فرانسه، احزاب سیاسی، انجمن های مدافع حقوق بشر و همچنین فرورم های اجتماعی دعوت میکنیم که از تحسن ایرانیان حمایت کرده و صدای اعتراض خود را به گوش مقامات مسئول برسانند.

خواسته ی اصلی این تحسن درخواست اعزام يك هیئت بین المللی برای دیدار و گفتگو با زندانیان سیاسی و به طور خاص اعتصاب غذا کنندگان می باشد تا همگان توسط يك گزارش روشنگرانه در جریان وضعیت زندانیان سیاسی در ایران قرار بگیرند. همچنین ما درخواست می کنیم که پرونده خانم زهرا کاظمی به مراجع بین المللی ارجاع شده و متهمان این قتل شناسایی و مجازات شوند. ما خواسته های خود را به سازمان ملل، صلیب سرخ جهانی و وزارت خارجه فرانسه رسماً اعلام خواهیم کرد و خواهان اقدامات عملی از جانب نهادهای فوق می باشیم.

کمیته ی برگزاری صد ساعت همبستگی با زندانیان سیاسی-عقیدتی در ایران
دوشنبه 26 ژوئیه 2004 برابر با 8 مرداد سال 1383
لطفا نامه های حمایت خود از این تحصن را به آدرس ایمیل زیر بفرستید:
tahasson100@yahoo.fr

مکان : میدان باستیل – پاریس، تقاطع بلوار ریچارد لو نوآر
زمان : چهارشنبه 28 ژوئیه برابر با 10 مرداد سال 1383 از ساعت 12 ظهر تا 8 شب
این تحصن هر روزه تا اطلاع بعدی در همین مکان ادامه دارد.
PI de la Bastille – Bd. Richard Lenoir
Métro : Bastille ligne 1-5-8

جان ناصر زرافشان و سایر زندانیان سیاسی در خطر است!

دوشنبه 5 مرداد 1383 – 26 ژوئیه 2004

اطلاعیه خبری- کمیته پیگیری وضعیت احمد باطبی
هم میهنان، نیروهای مترقی و مبارز، سازمان های مدافع حقوق بشر
فرزندان قهرمان شما پس از نزدیک به سه هفته مقاومت در برابر انواع فشارها و تهدیدات شب گذشته
اعتصاب غذایی خود را پایان دادند اما در حالی که پس از سه هفته اعتصاب غذا به شدت ضعیف شده
بودند با یورش دسته ای از زندانیان متهم به آدم ربایی و جنایت به تحریک برخی از توابعین روبرو شدند.
قصد این تبهکاران در وهله نخست سو قصد به دکتر ناصر زرافشان مبارز و روشنفکر برجسته ایران زمین
بود، احمد باطبی و سایر همبندان و از جمله برخی از بازداشت شدگان هجده تیر امسال که به بند یک
اوین منتقل شدند با دلاوری تا صبح در برابر این تهاجمات که آشکارا با حمایت مسئولین بند و زندان
همراه بود مقاومت کردند و امروز از هر طریق ممکن نسبت به ادامه این تهدیدات اعلام خطر کردند.
کمیته پیگیری وضعیت احمد باطبی ضمن اعلام حمایت از خواست خانواده و دوستان دکتر ناصر
زرافشان برای تامین امنیت فوری وی، خواستار آزادی بی قید و شرط و فوری ناصر زرافشان و تمام
زندانیان سیاسی ست.

بی شک اعمال جنایتکارانه چون حمله به زندانیان سیاسی به سردستگی جنایتکارانی که خود از
اعمال تاریخ مصرف تمام شده جمهوری اسلامی بوده اند خللی در عزم و اراده آنان برای مقاومت
دلیرانه شان در کنار شجاعت تحسین برانگیز خانواده های آنان وارد نمی آورد اما عمق پوسیدگی و
مرگ باوری دژخیمان را نمایان می سازد.
کمیته پیگیری وضعیت احمد باطبی ضمن اعلام خطر فوری در این مورد، از تمام نیروهای مترقی و
سازمان های مدافع حقوق بشر خواستار دخالت بلادرنگ و سازمان دادن به اقدامات و اعتراضات همه
جانبه برای محافظت از جان زندانیان سیاسی در اوین است.

کمیته پیگیری وضعیت احمد باطبی

پنجم مرداد ماه هشتاد و سه

ساعت : 22

www.freebatebi.com

freeirancom@yahoo.com

پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

**کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت ایران سازمانها ومدافعان حقوق زنان رابه اعتراض علیه دادگاه
نمایشی پرونده قتل زهرا کاظمی فرا خواند**

کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت ایران- 4 مرداد1383 (25 ژوئیه 2004)

بدنبال تبریته تنها متهم پرونده قتل خانم زهرا کاظمی و حکم مسخره دژخیمان قضائیه آخوندی به
«پرداخت دیه مقتول از بیت المال» کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت ایران سازمانها، مجامع و مدافع
حقوق زنان درس را به اعتراض علیه این قتل جنایتکارانه و سرپوش گذاشتن برآن توسط سردمداران
دیکتاتوری زن ستیز آخوندی فرا خواند.

در ادامه اطلاعیه کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت آمده است: بستن این پرونده در حالیست که
همه می دانند عاملان و آمران این جنایت سردژخیمانی مانند آخوند شاهرودی و آخوند یونسی و
عوامل آنها می باشند.

قتل فجیع زهرا کاظمی و در بردن عاملان و آمران این جنایت علاوه بر این که دشمنی آخوندها را با
دمکراسی و آزادی بیان، نشان می دهد، بطور مضاعف مبین زن ستیزی افسارگسیخته آنها و پایمال
نمودن حقوق زنان در تمامی عرصه های سیاسی و حقوقی می باشد.
این همان رژیم است که تاکنون دهها هزار زن مجاهد و مبارز را اعدام کرده و به فتوای خمینی دختران
زندانی را قبل از اعدام مورد تجاوز قرار داده و زنان باردار را نیز اعدام کرده است. مجازاتهای وحشیانه و
تبعیضات ضدانسانی علیه زنان بخشی از قوانین جزاء مدنی این رژیم بشمار می رود.

قتل خانم زهرا کاظمی و حکم صادر شده از سوی دستگاه قضائیه رژیم آخوندی، بار دیگر پرونده قتل جنایات وحشیانه و تبعیضات ضد انسانی این رژیم علیه مردم ایران بویژه زنان را در برابر قضاوت بین المللی قرار می دهد.

کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت ایران از تمامی فعالان حقوق زنان در سراسر جهان می خواهد که صدای اعتراض خود را علیه این سرکوب و تبعیض وحشیانه علیه زنان ایران بلند کنند و خواستار محکومیت رژیم زن ستیز آخوندی در اجلاس آتی مجمع عمومی ملل متحد شوند.

چون متهمه (زهرا کاظمی) اعتصاب غذا نموده، قند خون او پایین آمده باشد و در این صورت دچار سرگیجه شده و به زمین افتاده باشد که حقیقت امر هرچه باشد، خدا می داند.

دوشنبه 5 مرداد 1383 - 26 ژوئیه 2004

روابط عمومی دادگستری استان تهران درباره ی مراحل رسیدگی و صدور حکم پرونده ی زهرا کاظمی اطلاعیه ای صادر کرد.

در متن اطلاعیه ی روز گذشته ی این روابط عمومی که امروز (۸۲/۵/۵) نسخه ای از آن به خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) نمابر شده، آمده است:

«روابط عمومی دادگستری استان تهران همزمان با پایان یافتن مراحل رسیدگی و صدور حکم پرونده ی مرحومه زهرا کاظمی به منظور تنویر افکار عمومی طی اطلاعیه ای اعلام می دارد:

به موجب کیفرخواست شماره ی ۱۰۴۸ مورخ ۸۲/۶/۳۱ صادره از دادسرای عمومی و انقلاب تهران آقای (ر - الف) به قید ابداع وثیقه، متهم است به ارتکاب قتل شبه عمد مرحومه زهرا کاظمی احمدآبادی در تیرماه ۱۳۸۲.

بر اساس این اطلاعیه: دادگاه جزایی تهران پس از جری تشریفات دادرسی و استماع دفاعیات متهم و وکیل وی و همچنین اولیای دم و وکلای قانونی آنها به منظور بررسی دقیق تر و حصول اطمینان بیشتر با دعوت وزیر محترم بهداشت درمان و آموزش پزشکی و تشکیل مجدد کمیسیون پزشکی متشکل از ایشان و هفت نفر از پزشکان متخصص در رشته های جراحی مغز و اعصاب و رادیولوژی و پزشکی قانونی، موضوع را مورد بررسی قرار داده و طی صورتجلسه ای اعلام داشته است که بر اساس مندرجات پرونده ی بالینی بیمارستان بقیه الله اعظم ضربه ی وارده بر سر احتمال قوی همراه با بی هوشی اولیه بوده، همچنین از سوی رییس جمهور محترم در تاریخ ۸۲/۴/۲۲ کمیته ای مرکب از وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، اطلاعات و دادگستری مامور رفع ابهامها و روشن ساختن قضیه عوامل موثر در آن و اعلام به ایشان و افکار عمومی شدند.»

در ادامه ی اطلاعیه ی روابط عمومی دادگستری استان تهران آمده است: « پس از موافقت معاونت محترم دادستان با قرار مورخ ۸۲/۴/۲۶ و ارسال سوابق امر به دادسرای نظامی و ارجاع به شعبه ی اول که به موجب قرار مورخ ۸۲/۵/۱ آقای بازپرس شعبه ی اول دادسرای نظامی با این توضیح که رسیدگی به جرایم مامورین اطلاعات مختص به موارد خاص می باشد و مورد ما نحن فیه از موارد خاص موضوع بخشنامه های مربوط تشخیص داده نشده و قرار عدم صلاحیت به شایستگی دادسرای عمومی و انقلاب تهران صادر می نماید و پرونده به شعبه ی اول بازپرسی مجتمع جنایی ارجاع شده و از سوی بازپرس محترم نیز دستوراتی به مراجع مختلف از جمله اطلاعات، نیروی انتظامی و زندان صادر می گردد که نهایتاً آقای (ر - الف) به عنوان متهم به ارتکاب شرکت در قتل شبه عمد معرفی و قرار مجرمیت وی صادر شده و در مورد سایر متهمین دیگر به لحاظ عدم کفایت دلایل قانونی و شرعی قرار منع پیگرد صادر می گردد و سرانجام پرونده با صدور کیفرخواست در مورد متهم اصلی جهت رسیدگی به دادگاه های عمومی و جزایی ارسال که پس از انجام جلسات رسیدگی، جلسه ی نهایی با دعوت شاکیه و وکلای وی و متهم و وکیل او و نماینده ی محترم مدعی العموم در مورخ های ۲۷ و ۸۲/۴/۲۸ تشکیل گردید.»

روابط عمومی دادگستری استان تهران در بخش دیگری از اطلاعیه ی خود آورده است: « شایان ذکر است دادگاه جزایی تهران پس از محاکمه و استماع شکایت شاکیه و اظهارات وکلای اولیای دم و نیز استماع دفاعیات متهم و وکیل او و مدارک و مستندات موجود در پرونده ی آقای (ر - الف) متهم پرونده را مجرم تشخیص نداده و به علت فقد ادله ی اثباتی به استناد اصل ۳۷ قانون اساسی و «اصاله البرائة» حکم بر برائت نامبرده صادر و اعلام نموده با توجه به مشخص نبودن قاتل در صورتی که قتلی واقع شده باشد، چون آن چه پزشکان اعلام نموده اند، ضربه به سر است، يك احتمال این است که مقتوله مورد ضرب مستقیم واقع شده باشد و احتمال دیگر این که ضربه ای معمولی به او وارد شده باشد و بر اثر آن افتاده و سرش به دیوار یا جدول و یا چیز محکم دیگری اصابت کرده باشد که در این زمینه تحقیقات جامع و مفصلی صورت گرفته، حتی هیاتی را که ریاست محترم جمهوری تعیین نموده اند دلیلی که به شخص معینی مثبت وقوع قتل بر اثر آن باشد به جز يك نفر در دادسرا ثابت نشده و در دادسرا برای آن متهمین منع پیگرد صادر شده و برای یکی از متهمین دیگر به نام (ر - الف) کیفرخواست صادر گردیده است که دادسرا به لحاظ این که:

اولاً: شخص متهم در تمام مراحل تحقیق و بازرسی و محکمه منکر وقوع جرم بوده.

ثانیاً: اولیای دم و وکلای آنها شکایت مستقیم از او نداشته بلکه از قاتل، هر کسی که هست شاکیه می باشند.

ثالثاً: ادله‌ی موجود در پرونده که در کیفرخواست به آن‌ها اشاره شده از نظر دادگاه کافی نبوده و دادگاه حکم برائت وی را صادر نموده است.

البته احتمال دیگری هم پزشکان داده‌اند که چون متهمه اعتصاب غذا نموده، قند خون او پایین آمده باشد و در این صورت دچار سرگیجه شده و به زمین افتاده باشد که حقیقت امر هرچه باشد، خدا می‌داند.

دادگاه با توجه به این که انسان مسلمانی به قتل رسیده و با کوشش‌های فراوانی که صورت گرفته قاتل (در صورت وقوع قتل) مشخص نشده و باید تعیین تکلیف نماید.

قانون مجازات اسلامی قتل را بر سه قسم دانسته است:

- ۱ - قتل عمد: که در صورت اثبات، مجازات اولیه‌ی او قصاص است.
- ۲ - قتل شبه عمد: که مجازات او دیه است و بر عهده‌ی قاتل می‌باشد.
- ۳ - قتل خطا: که مجازات او دیه باشد و بر عهده‌ی عاقله‌ی قاتل می‌باشد.

پس با این حساب اگر به عنوان فرض، قاتل مشخص می‌شد، طبق قانون محکوم به پرداخت دیه می‌شد.

در این پرونده طبق کیفرخواست آنچه تقاضا و مطرح شده بود، قتل غیر عمد بوده که باید دیه پرداخت می‌شد.

در این فرض دادگاه مواجه شد به این که هر گاه مقتولی وجود داشته باشد که استناد قتل به شخص یا جماعتی ممکن نباشد، بیت‌المال ضامن دیه و خسارت می‌باشد.

بنابراین دادگاه با استناد به منابع فقهی از جمله تحریرالوسیله‌ی حضرت امام خمینی (ره) و مبانی «تکملة المنهاج» حضرت آیت‌الله العظمی خویی، بدین موضوع پرداخته است و بر اساس مستنبت از صدر ماده ۲۵۵ قانون مجازات اسلامی که متخذ از منابع فقهی می‌باشد و با لحاظ ماده‌ی ۸ اصلاحی قانون تشکیل دادگاه‌های عمومی و انقلاب و ماده‌ی ۲۱۴ قانون آیین دادرسی کیفری و اصل ۱۶۷ قانون اساسی حکم به پرداخت دیه‌ی مقتوله از بیت‌المال مسلمین صادر گردیده که رای صادر شده حضوری و ظرف مدت بیست روز از ابلاغ، قابل اعتراض در محاکم تجدیدنظر استان تهران خواهد بود.»

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

تحصن تعدادی از روزنامه نگاران در خصوص امنیت شغلی

دوشنبه ۵ مرداد ۱۳۸۳ - ۲۶ ژوئیه ۲۰۰۴

خبرگزاری فارس: تعدادی از روزنامه نگاران امروز ظهر در محل انجمن صنفی روزنامه نگاران با روشن کردن شمع و بستن دستان خود در خصوص امنیت شغلیشان به تحصن پرداختند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری فارس، این تحصن با حضور اعضای انجمن صنفی روزنامه نگاران، شیرین عبادی، عیسی سحر خیز عضو شورای مرکزی انجمن دفاع از آزادی مطبوعات، سعید تقی‌پور مدیر کل مطبوعات داخلی وزارت ارشاد، محسن کدیور رئیس انجمن دفاع از آزادی مطبوعات، محمد صفی معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد، ماشاالله شمس الواعظین سخنگوی انجمن دفاع از آزادی مطبوعات، محمد فرقانی رئیس دانشکده ارتباطات دانشگاه علامه طباطبایی، محمد سیف‌زاده وکیل زهرا کاظمی و محسن آرمین نماینده مردم تهران در مجلس ششم برگزار شد.

رحبعلی مزروعی رئیس انجمن صنفی روزنامه نگاران در این تحصن گفت: ما در سال گذشته چنین تحصنی در مورد قتل زهرا کاظمی برپا کردیم تا با ایجاد بینشی صحیح نسبت به کار روزنامه نگاران و خبرنگاران، امنیت شغلی آنها به رسمیت شناخته شود.

مزروعی افزود: اما ظاهراً این فریادها شنیده نشد و ما امروز با وضعیتی روبرو شدیم که امنیت شغلی روزنامه نگاران از بین رفته است.

وی اظهار داشت: این حکم که به کارگیری روزنامه نگاران روزنامه توقیف شده ممنوع است از شاهکارهای استنادی توقیف روزنامه‌هاست.

مزروعی گفت: روزنامه نگاران روزنامه‌ای که هنوز دادگاه نرفته و محکومیت برای آن صادر نشده است دیگر حق ادامه کار ندارند و در حقیقت با مرگ روزنامه باید بمیرند.

رئیس انجمن صنفی روزنامه نگاران بیان کرد: با این روند امنیت شغلی را از روزنامه نگاران گرفته‌اند و این وضعیت متوجه افرادی است که جز قلم و اندیشه سرمایه دیگری ندارند.

بر اساس گزارش خبرنگار ما، شیرین عبادی در جمع روزنامه نگاران متحصن گفت: هیچ جامعه‌ای به جز دموکراسی نمی‌تواند دوام بیاورد، چرا که مردم باید به حساب بیایند و جامعه دموکرات روزنامه‌هاش تعطیل نمی‌شود.

وی گفت: اصلاحی که مجلس پنجم در قانون مطبوعات پدید آورد به آزادی بیان لطمه زد و با این حساب اگر کسی بخواهد قانون اساسی درس دهد چه باید بگوید.

عبادی اظهار داشت: مجریان قانون باید در جهت اجرای قواعدی باشند که آزادی بیان را تضمین کند. وی بیان کرد: متأسفانه رای دادگاه را در مورد زهرا کاظمی دیدیم، در آنجا اعلام شده است قتل غیر عمدی بوده و چون قاتلین مشخص نشده‌اند دیه از بیت‌المال می‌پردازند.

عبادي اظهار داشت: روزي بود روزنامه مي خوانديم كه بدانيم چه كسي مرده است، چرا كه تنها خبر درست روزنامه ها اين موضوع بود و من فقط روزنامه اطلاعات را مي خواندم چون بقيه روزنامه ها از درج خبر برخي افراد امتناع داشتند.

وي افزود: روزي بود كه به عشق خواندن روزنامه از خانه خارج مي شديم و كيسه روزنامه فروشي را غارت مي كرديم. 7 يا 8 روزنامه مي خريديم و آنها را با هم مقايسه مي كرديم كه کدام بهتر نوشته است.

عبادي گفت: دموكراسي ضرورت اجتناب ناپذير اين دوران است، امكان ندارد شما جامعه اي را پيدا كنيد كه بگويد دموكرات است اما روزنامه هائيش تعطيل شود. سانسور خيري شديد داشته باشد و به آزادي بيان احترام گذاشته شود.

عيسي سحرخيز نيز در اين تحسن گفت: ملاحظه كاري را كنار بگذاريم، از حق خود استفاده كنيم و يك روز صفحه اي از روزنامه را سفيد چاپ كنيم.

سحرخيز افزود: يك روز بايد به فكر بيفتيم كه كار جمعي بكنيم و به اين نينديشيم كه با اقدامي در جهت حفاظت روزنامه نگاران خودمان در خطر قرار بگيريم.

وي گفت: شرايط سخت كاري، نبود امنيت شغلي و تعداد كم روزنامه ها ما را به محافظه كاري واداشته است.

سحرخيز اظهار داشت: ما بايد براي منافع خود و در چارچوب قانون، كار جمعي انجام دهيم قانون اين حربه را براي ما قرار داده كه روزي صفحه اي از روزنامه را سفيد كار كنيم.

وي ادامه داد: جريان مقابل قانون اساسي، قانون مطبوعات را زيرپا مي گذارد و هيچ حربه اي از آن محافظت نمي كند. فكر مي كنم دور جديدي كه پيش بيني شد آغاز شده و بعد از اين بدتر هم خواهد شد.

وي گفت: بايد آنان كه قلم در دست دارند و مي توانند از فردا كار جديدي بكنند و در دفاع از روزنامه نگاران حرفي بزنند صفحه اي را سفيد بگذارند.

بر اساس اين گزارش محسن كديور نيز در اين تحسن در باره دادگاه هاي جمهوري اسلامي ايران ادعا كرد: كتابي در خصوص مجموعه احكام دادگاه هاي مطبوعاتي از زمان مشروطه تا انقلاب اسلامي منتشر شده است و تمام اخبار دادگاه ها به طور دقيق در آن درج شده است، من اين كتاب را خواندم و مي گويم دادگاه هاي فعلي جمهوري اسلامي ناعادلانه ترين و غير انساني ترين احكام را در مورد مطبوعات صادر كردند.

رئيس انجمن دفاع از آزادي مطبوعات گفت: اگر بين اقتدار حكومتها و آزادي مطبوعات نسبتي مستقيم برقرار باشد اين حكومت موفق تر و سالم تر است و در مقابل هر چه حكومت ناتوان از شنيدن و تحمل باشد حكومت بسيار ضعيفي خواهد بود.

وي گفت: دو روزنامه كه به نظر مي آمد وقايع دادگاه را كامل روايت مي كند (وقايع اتفاقيه و جمهوريت) توقيف شدند.

كديور اظهار داشت: تاكنون روزنامه نگاران ما نشان دادند كه قلم خود را نفروختند و كاري كه ما بايد بكنيم اين است كه روزنامه منتشر كنيم.

وي گفت: فكر نكنيد اين آخرين نشست خواهد بود. من اميدوارم با پيشنهادهات سازنده شما پيام روزنامه نگاران مظلوم ايران به گوش جهانيان برسد.

وكيل زهرا كاظمي نيز در اين تجمع به عنوان آخرين سخنران در باره حكم پرونده زهرا كاظمي گفت: قتل زهرا كاظمي شبه عمد نيست.

محمد سيفزاده گفت: اين راي منطبق با موازين قانون اسلامي نيست حتي با موازين اوليه انساني هم مغايرت دارد.

وي در مورد راي صادره در خصوص پرونده زهرا كاظمي افزود: اين نحوه راي معنائيش اين است كه قتل را پاي حكومت گذاشتند در حالي كه ما چنين اعتقادي نداريم افرازي خود سر و عامدانه بدون هيچ تشكيلائي وي را به قتل رساندند.

مواضع دولتها، نيروها، شخصيتها و نهادهاي سياسي جهان پيرامون تحولات ايران

دولت آمريكا حفاظت از اعضاي سازمان مجاهدين خلق در عراق را تايب كرد
دوشنبه 5 مرداد 1383 - 26 ژوئيه 2004

آمريكا حفاظت از چهار هزار عضو سازمان مجاهدين خلق را كه در عراق به سر مي برند تايب كرد. با اينحال وزارت امور خارجه آمريكا تاكيد كرد حفاظت از اين افراد تبديلي در موضع آمريكا مبني بر اين كه سازمان مجاهدين خلق يك گروه تروريستي است ايجاد نمي كند. شوراي ملي مقاومت كه زير نظر مجاهدين خلق است اعلام کرده هزاران مجاهد عضو سازمان كه در اردوگاه اشرف در عراق هستند، مورد شناسايي آمريكا قرار گرفته و به موجب ميثاق چهارم ژنو مورد حمايت قانوني خواهند بود. عبدالله رمضان زاده، سخنگوي دولت جمهوري اسلامي، روز دوشنبه گفت كه نمي داند چطور آمريكا كه ديگران را به حمايت از تروريسم متهم مي كند، مي تواند از سازماني كه خود به عنوان تروريسم اعلام کرده حمايت كند.

پریچهر فرزام (رادپوفردا): دولت آمریکا اعلام کرد اعضای سازمان مجاهدین خلق در عراق را مورد حفاظت قرار خواهد داد. تصمیمی که اعتراض جمهوری اسلامی را به همراه داشته است. بهروز نیکذات (رادپو فردا): ایالات متحده حفاظت از چهار هزار عضو سازمان مجاهدین خلق را که در عراق به سر می برند تأیید کرد. اگرچه وزارت امور خارجه ایالات متحده تأکید کرد حفاظت از این افراد تغییری در موضع آمریکا مبنی بر این که سازمان مجاهدین خلق یک گروه تروریستی است ایجاد نمی کند.

شورای ملی مقاومت که زیر نظر مجاهدین خلق است اعلام کرده هزاران مجاهد عضو سازمان که در اردوگاه اشرف در عراق هستند، مورد شناسایی آمریکا قرار گرفته و به موجب میثاق چهارم ژنو مورد حمایت قانونی خواهند بود.

آدام ارلی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا می گوید: سه هزار و 800 عضو سازمان مجاهدین خلق که در اردوگاه اشرف به سر می برند مورد حمایت و حفاظت قرار خواهند گرفت، اما این عمل آنها را از پیگرد قانونی احتمالی یا اتهام عملیات تروریستی مصون نمی سازد. آدام ارلی گفت: حفاظت از این افراد ربطی به عضویتشان در یک گروه تروریستی ندارد. از نظر ایالات متحده سازمان مجاهدین خلق یک گروه تروریستی است و اعضای این سازمان که به عملیات تروریستی دست بزنند مورد پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: ماموران در حال تحقیق در مورد یک یک اعضای سازمان مجاهدین خلق هستند و این که آیا این افراد در عملیات تروریستی شرکت کرده اند یا نه. با کسانی که در عملیات تروریستی شرکت داشته اند، برپایه قوانین موجود رفتار خواهد شد. این سخنگو درباره سرنویشت رهبران سازمان از جمله مسعود و مریم رجوی سخنی نگفته است. عبدالله رمضان زاده، سخنگوی دولت خاتمی روز دوشنبه گفت: نمی داند چطور آمریکا که دیگران را به حمایت از تروریسم متهم می کند، می تواند از سازمانی که خود به عنوان تروریسم اعلام کرده حمایت کند. تهران بارها خواستار بازگرداندن اعضای مجاهدین خلق که در اردوگاه اشرف اقامت دارند به ایران شده است. در ماه دسامبر گذشته نیروهای ائتلاف به اتفاق به اخراج اعضای سازمان مجاهدین خلق از عراق رای دادند.

سازمان مجاهدین خلق اعلام کرد ارتش آمریکا موقعیت محفوظ، طبق کنوانسیون ژنو، برای نیروهای سازمان در اردوگاه اشرف عراق قائل شده است

سازمان مجاهدین خلق، یکی از سازمانهای ضد حکومت جمهوری اسلامی که تا پیش از سرنگونی حکومت صدام حسین در عراق تشکیلاتی مسلح داشت، در یک کنفرانس خبری، دیروز در پاریس اعلام کرد ارتش آمریکا برای اعضای این گروه که غالب آنها در اردوگاه اشرف در عراق به سر می برند، موقعیتی حفاظت شده یا محفوظ، بر پایه کنوانسیون چهارم ژنو قائل شده است. اما عبدالله رمضان زاده، سخنگوی دولت جمهوری اسلامی، روز دوشنبه از خبر تصمیم جدید آمریکا درباره اعضای سازمان مجاهدین در عراق ابراز بی اطلاعی کرد. وی گفت که جمهوری اسلامی نحوه برخورد با مجاهدین در عراق را ملاک درستی ادعاهای مدعیان مبارزه با تروریسم می داند. محمد محدثین، مسئول سیاست خارجی سازمان مجاهدین خلق، دیروز در مصاحبه با رادپوفردا گفت که از زمان سقوط دولت پیشین عراق، سازمانهای بین المللی مدافع حقوق بشر، حقدوقدانان بزرگ بین المللی و همینطور حقوقدانهای عراقی بر آن تأکید می کردند که مجاهدین خلق که در قرارگاه اشرف در عراق مستقر هستند، مشمول کنوانسیون چهارم ژنو هستند که بر اساس آن کنوانسیون حقوق آنها به عنوان شهروندان غیر نظامی باید به رسمیت شناخته شود و نیرویی حق انتقال اجباری یا اخراج اجباری یا استرداد آنها را به کشوری دیگر ندارد.

سیاوش اردلان (رادپو فردا): پس از تحمل چندین ماه سختی و مصائب اینک سازمان مجاهدین خلق می گوید نیروهایش در عراق تحت حمایت آمریکا قرار گرفته اند، اما عبدالله رمضان زاده، سخنگوی دولت ایران روز دوشنبه امروز از خبر تصمیم جدید آمریکا اگر تصمیمی در کار باشد، درباره اعضای سازمان مجاهدین در عراق ابراز بی اطلاعی کرد. آقای رمضان زاده در کنفرانس خبری که به عنوان سخنگوی دولت امروز ترتیب داد، بر پایه رسمی که در جمهوری اسلامی وجود دارد، از اعضای سازمان مجاهدین خلق با عنوان منافقین یاد کرد و گفت: ما نحوه برخورد با منافقین در عراق را ملاک درستی ادعاهایی می دانیم که آنهايي که مدعی مبارزه با تروریسم هستند، دارند.

علیرضا طاهری (رادپو فردا): واکنش سخنگوی دولت جمهوری اسلامی به کنفرانس خبری دیروز سازمان مجاهدین خلق و بازوی سیاسی آن شورای ملی مقاومت در پاریس است. مجاهدین خلق یکی از سازمانهای ضد حکومت جمهوری اسلامی که تا پیش از سرنگونی حکومت صدام حسین در عراق تشکیلاتی مسلح داشت، در کنفرانس خبری دیروز در پاریس اعلام کرد: ارتش آمریکا برای اعضای این گروه که غالب آنها در اردوگاه یا قرارگاه اشرف در عراق به سر می برند، موقعیت حفاظت شده ای یا محفوظ، بر پایه کنوانسیون چهارم ژنو قائل شده است. خبرگزاری رویتر نیز امروز به نقل فول از منابع وابسته به مجاهدین خلق گزارش داد ژنرال جفری میلر، فرمانده عملیات مربوط به بازداشتیها در عراق به اعضای این سازمان گفته است آن دسته از اعضای مجاهدین خلق که در اردوگاه یا قرارگاه اشرف در عراق به سر می برند، زیر چتر کنوانسیون چهارم ژنو موقعیتی محفوظ خواهند داشت.

در تماس گزارشگران رادیو فردا با منابع نظامی آمریکا و دولت عراق آنها گفتند که درباره چنین تصمیمی خبری ندارند.

مجاهدین خلق دیروز ترجمه نامه ای را در اختیار رسانه های گروهی جای دادند که مهر و سرنامه مقر فرماندهی نیروهای چند ملیتی در عراق را دارد. این نامه که صحت و سقم آن را هنوز نمی توان مشخص ساخت، امضایی در پای خود ندارد و مورخ دوم ژوئیه، 24 روز پیش است. اما به گفته خود مجاهدین خلق در کنفرانس خبری دیروز تاریخ این نامه به پنج روز پیش برمی گردد. در این نامه خطاب به ساکنان اشرف آمده است ایالات متحده آمریکا موقعیت شما را به عنوان اشخاص محفوظ زیر چتر کنوانسیون چهارم ژنو تأیید می کند و این تأییدیه را با کمیته صلیب سرخ بین المللی در ژنو در میان گذاشته است. در این حال به درستی روشن نیست که اگر تاریخ این نامه دوم یا 21 ژوئیه باشد، چرا مجاهدین خلق در انتشار خبر مربوط به آن از پنج تا 24 روز صبر کرده اند.

محمد محدثین، مسئول سیاست خارجی سازمان مجاهدین خلق ایران، دیروز به میرعلی حسینی، گزارشگر رادیو فردا در پاریس گفت:

محمد محدثین (مسئول سیاست خارجی سازمان مجاهدین خلق): این موضوعی است که بیش از 15 ماه است، یعنی از زمان سقوط دولت پیشین عراق سازمانهای بین المللی مدافع حقوق بشر، حقوقدانان بزرگ بین المللی و همینطور حقوقدانهای عراقی بر آن تأکید می کردند که مجاهدین خلق ایران که در قرارگاه اشرف در عراق مستقر هستند، مشمول کنوانسیون چهارم ژنو هستند که بر اساس آن کنوانسیون حقوق آنها به عنوان شهروندان غیر نظامی باید به رسمیت شناخته شود و نیرویی حق انتقال اجباری یا اخراج اجباری یا استرداد آنها را به کشوری دیگر ندارد و همه سازمانهای حقوق بشری من جمله صلیب سرخ و کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل هم بر آن تأکید می کردند و الان دولت آمریکا همانطوری که در اطلاعیه فرمانده نیروهای چند ملیتی در عراق تصریح کرده، به رسمیت شناخته که مجاهدین از حقوق مصرح در کنوانسیون چهارم ژنو برخوردار هستند.

ع . ط : محمد محدثین همزمان از خطری که اعضای سازمان مجاهدین خلق را در عراق تهدید می کند، اینچنین یاد کرد.

محمد محدثین: تلاشهای گسترده ای را رژیم ایران شروع کرده بود از همان ابتدا بعد از این که نتوانست از طریق بمباران و کارهای تروریستی مجاهدین را در عراق از بین ببرد، تمام تلاش خودش را می کرد که مجاهدین را از عراق تحویل بدهند به ایران. به این ترتیب به لحاظ حقوقی، حقوق بین الملل به رسمیت شناختن این موضوع از طرف آمریکا این موضوع را به لحاظ حقوق بین الملل فیصله داد، همینطور این یک معنای صریح حقوقی هم دارد و آن اینکه هرگونه برچسب تروریستی و مارک تروریسم علیه این مقاومت و علیه سازمان مجاهدین خلق ایران همانطور که از ابتدا هیچ پایه حقوقی نداشته، این هم یک ادعای بین المللی است بر این که این مارکها و این اتهامات هیچ پایه ای نداشته و ناشی از معاملات سیاسی با رژیم ایران بوده. این کنوانسیون همه محدودیتهایی که شامل حالشان بوده بر می دارد و می توانند بر اساس امکانات موجود راجع به اینکه بعدا چه کار کنند تصمیم بگیرند. البته خود آنها تصمیم دارند که در قرارگاه اشرف و در عراق باقی بمانند.

ع . ط : از سوی دیگر مریم رجوی، همسر مسعود رجوی، رهبر سازمان مجاهدین خلق ایران دیروز در بیانیه ای تصمیم جدید آمریکا در شناسایی موقعیت محفوظ برای اعضای آن سازمان را یک پیروزی برای نیروهای مقاومت در برابر حکومت جمهوری اسلامی دانست. خانم رجوی هم اکنون در فرانسه به سر می برد و در انتظار محاکمه خود به اتهام مشارکت در عملیات تروریستی است. از محل دقیق زندگی مسعود رجوی، رهبر مجاهدین خلق اطلاعی در دست نیست. همزمان ناظران می گویند به درستی روشن نیست که آیا با واگذاری قدرت سیاسی به مردم عراق و تشکیل دولت انتقالی در آن کشور، نظامیان آمریکایی مستقر در عراق می توانند درباره آینده مجاهدین خلق تصمیم بگیرند یا نه. آمریکا نزدیک به یک سال پیش دفترهای شورای ملی مقاومت و سازمان مجاهدین خلق در واشنگتن را بست. نام شورای ملی مقاومت و سازمان مجاهدین خلق در فهرستی جای دارد که وزارت خارجه آمریکا آنها را گروههای تروریستی می داند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

چهار زن عراقی در جنوب این کشور کشته و زخمی شدند

دوشنبه 5 مرداد 1383 - 26 ژوئیه 2004

پلیس اعلام کرد: مهاجمان با آتش گشودن به روی خودروی حامل زنان عراقی که در حال حرکت به سوی محل کارشان در جنوب عراق بودند، دو زن کشته و دو تن دیگر زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، علی کاظم از مقامات پلیس بصره، اظهار داشت: مهاجمان که سوار بر خودرویی بودند، در کنار خودروی حامل این زنان که صبح امروز (دوشنبه) در حال حرکت به سوی فرودگاه بصره و محل کارشان با نیروهای انگلیسی بودند، شلیک کردند. وی به آسوشیتدپرس گفت که دو تن از این زنان کشته شدند.

افراد مسلح در عراق دو زن را کشته و دو زن دیگر را زخمی کردند

دوشنبه 5 مرداد 1383 - 26 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: افراد مسلح، دو زن عراقی را که در فرودگاه تحت کنترل نیروهای انگلیسی در "بصره" کار می‌کردند، کشته و دو زن عراقی دیگر را زخمی کردند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه از بصره، دو زن عراقی که در فرودگاه بصره واقع در جنوب عراق کار می‌کردند امروز توسط افراد مسلح کشته و دو زن دیگر نیز زخمی شدند.
یک پزشک در بیمارستان آموزشی صدر گفت: «دو زن در حمله افراد مسلح به خودرو حامل آنها در منطقه "مشراق" کشته و دو زن دیگر نیز زخمی شدند.»
پنج زن که برای یک شرکت خصوصی کار می‌کردند، طبق قرار داد این شرکت به سمت محل کار خود در فرودگاه بصره در حرکت بودند که خودروی آنها هدف حمله افراد مسلح قرار گرفت.
این افراد مسلح قصد متوقف کردن خودرو آنها را داشتند. منابع بیمارستانی گفتند که افراد مسلح اقدام به گلوله باران این خودرو کردند.
انگیزه‌های این اقدام هنوز مشخص نیست، ولی افراد مسلح بارها عراقی‌هایی را که متهم به همکاری با نیروهای خارجی شده‌اند را هدف قرار داده‌اند.

ترور یک سرهنگ وزارت کشور عراق دوشنبه 5 مرداد 1383 - 26 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: افراد مسلح ناشناس یک افسر ارشد وزارت کشور عراق را ترور کردند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، سخنگوی رسمی وزارت کشور عراق اعلام کرد افراد مسلح ناشناس روز دوشنبه به سوی سرهنگ "مصعب العوادی" معاون رییس امور عشایر در وزارت کشور عراق تیراندازی کردند و وی را به قتل رساندند.
وی در ادامه افزود: این حادثه در منطقه البیاع در غرب بغداد، زمانیکه وی در یکی از رستورانها مشغول خوردن ناهار بود، رخ داد.
این سخنگو از ارائه اطلاعات جزئیات بیشتر در مورد این حادثه خودداری کرد و گفت، این وزارتخانه در حال حاضر مشغول تحقیق در مورد این حادثه و عاملان آن است.

در باره کنفرانس ملی عراق که قرار است هفته‌ی جاری برگزار شود، ضد و نقیض گوی‌های فراوانی وجود دارد

دوشنبه 5 مرداد 1383 - 26 ژوئیه 2004

درباره‌ی زمان برگزاری کنفرانس ملی عراق که قرار است هفته‌ی جاری برگزار شود، ضد و نقیض گوی‌های فراوانی وجود دارد، سازمان دهندگان کنفرانس از به تعویق افتادن آن به دلایل پاره‌ای مشکلات و اختلافات میان نامزدهای انتخاب شده و ناامنی‌های موجود خبر می‌دهند، در حالیکه ایاد علاوی گفته است کنفرانس ملی عراق به زودی برگزار شده و همه چیز به نحو احسن و در سر جای خود است.
به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیندپرس، برگزاری این کنفرانس از آغاز با مشکلات عدیده‌ای روبرو بوده است. رهبران قبیله‌ی برخی استان‌ها در کل با اعزام نماینده به این کنفرانس مخالف هستند و برخی جناح‌های اصلی می‌گویند، برگزاری کنفرانس را تحریم می‌کنند و سازمان دهندگان درباره‌ی وقوع حملات تروریستی هشدار داده‌اند، به همین دلیل زمان و مکان برگزاری کنفرانس مسکوت گذاشته شده است.
عزیز الیاسری، از سازمان دهندگان این کنفرانس می‌گوید: مشکلات و درگیری‌هایی میان نامزدهای انتخاب شده برای این کنفرانس وجود دارد و بیم انجام حملات تروریستی نیز می‌رود، به همین دلیل برگزاری کنفرانس که قرار بود روز چهارشنبه انجام شود، در روز مقرر انجام نشده و تا چند روز آینده به تعویق می‌افتد.
سازمان دهندگان می‌گویند، زمان و مکان برگزاری این کنفرانس سه روزه، به دلیل موج جدید حملات در عراق 24 ساعت قبل از آغاز اعلام خواهد شد.
عبدالحلیم الرحیمی، از دیگر سازمان دهندگان کنفرانس می‌گوید: به دلایل امنیتی این موضوع فوق سری است، ما انتظار هر چیزهایی نظیر انفجار، حملات جدید و هر چیز دیگری را برای متوقف کردن این کنفرانس داریم. این کار ساده‌ای نیست. ما سعی در انجام آن داریم و بالاخره به نتیجه می‌رسیم، ما می‌خواهیم به سوی دموکراسی حرکت کنیم.
سازمان دهندگان کنفرانس هفته‌هاست برای کمک به استان داران در انتخاب نمایندگان‌شان به استان‌ها سفر می‌کنند اما باز هم برخی مقام‌های محلی نتوانستند نماینده‌ی خود را انتخاب کنند.
شهر کرکوک شاهد مناقشه و جار و جنجال میان کردها، اعراب و ترکمن‌ها بر سر اعزام نماینده بود. اعضای شورای شهر و رهبران جوامع، روزهاست برای حل این مشکل با یکدیگر جلسه ترتیب داده‌اند. شهرهای کوت و بصره نیز در انتخاب نماینده مشکل داشتند.
اعضای جنبش مقتدی صدر که از حمایت گسترده‌ی جامعه‌ی شیعه برخوردار است، کنفرانس را غیر دموکراتیک خوانده و از حضور در آن امتناع کرده است.
علی الیاسری، سخنگوی صدر و سردبیر هفته‌نامه‌ی الحوزه می‌گوید: ما از این ایده در اصل حمایت می‌کنیم و

موافق شرکت در آن هستیم؛ چرا که می‌دانیم جهانیان این شورا را به عنوان یک پارلمان ملی نگاه می‌کنند اما این شورا هیچ قدرت قانونی ندارد. این نهاد هیچ قدرتی نخواهد داشت، ما آن را به عنوان ابزاری برای فریب مردم عراق و یک شوخی غمگینانه می‌بینیم. انجمن طلاب مسلمان که یک گروه با نفوذ اهل تسنن است، نیز اعلام کرده از آنجا که دولت موقت وابسته به ائتلاف تحت امر آمریکا است، در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد. شیخ حارث انصاری، دبیرکل این گروه می‌گوید: مادامیکه اشغالگری در عراق وجود دارد، ما در هیچ سازمان سیاسی شرکت نخواهیم کرد.

سازمان دهندگان همچنین مجبور به مقابله با برخی تهدیدهای حساس امنیتی از جانب خود نمایندگان هستند. الرحیمی می‌گوید: می‌توانم تصور کنم که ممکن است یک شیعه با کرد مشکل داشته باشد یا یک سنی با یک شیعه یا چیزهایی نظیر این، باید اطمینان یابیم که آنها با خود سلاح حمل نمی‌کنند. ما با کمک نیروهای ائتلاف و نیروهای وزارت کشور اقدامات امنیتی را تشدید می‌کنیم. طی رای‌گیری روز گذشته (یکشنبه) در باشگاه علویه بغداد برای انتخاب نمایندگان این شهر و حومه، پلیس تمامی مسیرهای منتهی به باشگاه را بست. 540 نماینده‌ی اعزامی از حومه‌ی بغداد برای انتخاب 26 نماینده برای کنفرانس در این باشگاه حضور داشتند. بسیاری از آنها خشمگین بودند که فقط یک روز قبل از این حضور اطلاع یافته‌اند و فرصت کافی برای درست فکر کردن نداشته‌اند. هنگام شمارش آرا برق قطع شد، اما همه‌ی افراد برای نظرات بر شمارش آرا در محل باقی ماندند.

مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق: مسئولان عراق کشورهای همسایه را به دشمن عراق تبدیل نکنند

دوشنبه 5 مرداد 1383 - 26 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق با انتشار بیانیه‌ای به شخصیت‌ها و مسئولان عراق هشدار داد کشورهای همسایه را به دشمنان عراق تبدیل نکنند. مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق با صدور بیانیه‌ای که نسخه‌ای از آن در اختیار روزنامه کویتی "الرای العام" قرار گرفت، تاکید کرده است: «این مساله (اتهام دخالت کشورهای همسایه در امور داخلی عراق) به اهداف مشترک ما در تحقق امنیت و ثبات هیچ کمکی نخواهد کرد.» در این بیانیه ابراز امیدواری شده است مقامات دولت جدید عراق بتوانند با درک درست از حقایق موجود با اقدامات و نظریاتی که برخی از آنها موجب شکاف‌هایی در داخل دولت شده است، مقابله کنند. در این بیانیه همچنین آمده است: «دولت باید برای تشخیص افراد شایسته توطئه گرانی را که سبب مصیبت عراق بوده‌اند بازشناسایی کند.» در این بیانیه با اشاره به اینکه عراق مرحله خطرناک و حساسی را در تاریخ اجتماعی و سیاسی خود پشت سر می‌گذارد به کارگیری نهایت تلاش‌ها در زمینه حفظ عراق و منافع مردم این کشور از اولین واجبات برشمرده شده است که بر دوش شخصیت‌ها و مسئولان عراق گذاشته شده است.

مداخله رژیم ایران در عراق

وزیر دفاع عراق: 'ایران دشمن شماره یک عراق است'

بی بی سی - دوشنبه 5 مرداد 1383 - 26 ژوئیه 2004

وزیر دفاع عراق در مصاحبه با روزنامه واشنگتن پست، چاپ آمریکا، ایران را به اشغال شماری از مواضع مرزی عراق، اعزام جاسوسان و خرابکاران به آن کشور و نفوذ در دولت تازه عراق متهم کرده و ایران را "دشمن اول عراق" خوانده است.

حازم شعلان، وزیر دفاع عراق در مصاحبه با روزنامه واشنگتن پست که روز دوشنبه (26 ژوئیه) منتشر شد گفت: "من دخالت آشکار ایران در عراق را مشاهده کرده‌ام. هدف ایران از مداخله جویی (در امور عراق) نابود کردن دموکراسی است."

شعلان ایران را به حمایت از "تروریسم و آوردن دشمنان به عراق" متهم و ادعا کرد تعداد زیادی از مواضع مرزی عراق توسط ایران اشغال شده است.

وی به روزنامه واشنگتن پست گفت تعدادی از جنگجویان سابق افغانستان در عراق دستگیر شده‌اند و به دریافت کمک از نیروهای امنیتی ایران اذعان کرده‌اند.

به گفته وی یک مرد سودانی که با سازمان‌های اطلاعاتی ایران در ارتباط بوده است در ماه آوریل "درحالی که یک نوع سم بسیار قوی در اختیار داشت" دستگیر شد.

به گفته او مرد سودانی قصد داشت آب آشامیدنی شهر دیوانیه در 160 کیلومتری جنوب بغداد را آلوده کند.

حازم شعلان همچنین طی این مصاحبه ادعا کرد که دو نفر دیگر که "با دستگاه‌های اطلاعاتی ایران کار می‌کردند" سه هفته قبل در شمال شرق عراق به دام افتادند.

وی به زبانی خصمانه به ایران هشدار داد: "ما می‌توانیم در خیابان‌های تهران تخم مرگ بپاشیم، همانگونه که آنها با ما می‌کنند. اما اگر یک دموکراسی باشیم چنین کاری نمی‌توانیم بکنیم. با این حال اگر مردم دستور بدهند همین حالا چنین کنیم، من آن را اجرا می‌کنم."

وي در گذشته نیز در مصاحبه با روزنامه الشرق الاوسط، چاپ لندن، به همسایگان عراق از جمله به ایران علیه نفوذ در عراق هشدار داده بود. او در آن مصاحبه ایران را به رخنه کردن در عراق به شکلی بی سابقه و گسترده پس از استقرار دولت موقت متهم کرد. با این حال موضع کلی دولت موقت عراق نسبت به ایران ملایم تر بوده و دولت ایاد علاوی، نخست وزیر عراق از برقراری روابط مجدد دیپلماتیک میان عراق و ایران سخن گفته است. واشنگتن پست نوشت که مقام های سفارت ایران در بغداد از اظهار نظر درباره اظهارات اخیر وزیر دفاع عراق خودداری کردند با این حال ایران قبلاً چنین ادعاهایی را رد کرده بود. ایاد علاوی هم اکنون سرگرم دیدار از کشورهای عرب همسایه عراق است تا آنها را قانع کند مرزهای مشترک خود با عراق را برای جلوگیری از نفوذ جنگجویان و بمبگذاران خارجی محکم کند. او شخصاً گفته است که مایل به برقراری روابط خوب با ایران است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های صبح تهران: 5 مرداد

بی بی سی - دوشنبه 5 مرداد 1383 - 26 ژوئیه 2004

روزنامه های صبح امروز تهران از میان مسایل داخلی احتمال نامزدی میرحسین موسوی در انتخابات ریاست جمهوری آینده و از میان موضوعات خارجی تهدیدهای مقامات آمریکایی و از جمله وزیر خارجه آن کشور علیه جمهوری اسلامی را با اهمیت دیده و در صدر اخبار خود مطرح کرده اند. به دنبال حمایت مجمع روحانیون مبارز از نامزدی میرحسین موسوی در انتخابات آینده ریاست جمهوری، که هشت ماه دیگر برگزار می شود، به نوشته روزنامه های صبح امروز هیاتی که از جانب آن مجمع مامور گفتگو برای جلب رضایت آخرین نخست وزیر جمهوری اسلامی شده بود اعلام داشته که در گفتگوهای دیروز خود به نتایج جالبی دست یافته است و کسی که هفت سال پیش نامزدی این مقام را رد کرد، این بار به آن پاسخ منفی نداده است.

شرق با انتخاب همین موضوع به عنوان مهم ترین خبر امروز خود نوشته است که آیت الله بجنوردی و آیت الله توسلی، علی اکبر مخنشمی و مجید انصاری در گفتگو با مهندس موسوی حضور داشته اند و بر خلاف نوشته روزنامه های محافظه کار، آقای موسوی پیشنهاد آنان را رد نکرده است. به نوشته **آفتاب یزد** احمد توکلی، نماینده مجلس که در دو انتخابات گذشته نامزد ریاست جمهوری بود و از هاشمی رفسنجانی و محمد خاتمی شکست خورد، گفته است طرح زود هنگام نامزدی ریاست جمهوری برای مردم ناگوار است.

روزنامه های هوادار محافظه کاران در سه روزی که از طرح احتمال نامزدی مهندس موسوی می گذرد به طور غیر مستقیم با آن به مخالفت برخاسته و تاکید کرده بودند که هیچ شخص ابرومندی نامزدی اصلاح طلبان شکست خورده را نمی پذیرد.

اما به نوشته **همشهری** یکی از نمایندگان مجلس گفته است حضور میرحسین موسوی به عنوان کاندیدا در صحنه انتخابات ریاست جمهوری مردم را به پای صندوق های رای می کشاند و مشارکت آنان را افزایش می دهد.

محمد عباسپور، در عین حال در خصوص احتمال عدم قبول این پیشنهاد از سوی میر حسین موسوی گفته است: برانزده یک شخصیت سیاسی و اسلامی نیست که موضع انزوا و گوشه گیری اتخاذ کند. روزنامه های **جمهوری اسلامی**، **رسالت** و **همشهری** واکنش سخنگوی وزارت خارجه به حملات تازه وزیر خارجه آمریکا به ایران را مطرح کرده و از زبان وی نوشته اند که چنین گفته هایی از کالین پاول بعید است.

سخنگوی وزارت خارجه افزوده است ایران کشوری نیست که به سادگی بتوان به آن حمله کرد. **آفتاب یزد** گفته های وزیر خارجه آمریکا را زیر عنوان "با سقوط دو رژیم پنجاه میلیون نفر به پای صندوق های رای می روند" در صفحه اول خود نقل کرده است.

در همین حال، روزنامه **جمهوری اسلامی** به انتقادهای خود از سیاست خارجی دولت و وزارت خارجه ادامه داده و نوشته است که رفتار این دستگاه چنان ضعیف است که علاوه بر قدرت های جهانی، کشورهای کوچک منطقه ای هم به قدرت نمایی در برابر ایران پرداخته اند و آن ها که نفر اولشان قبل از انقلاب مدت ها در نوبت میماند تا اجازه بگیرد و حداکثر با یکی از استنادارهای جنوب ایران فرصت دیدار می یافت، حالا به برکت تواضع! مسئولان وزارت امورخارجه ما، حتی شیخ های دست دوم و سوم این شیخ نشین ها هرکدام برای خودشان کسی شده اند و حرفهای گنده تر از دهانشان می زنند.

به نوشته **همشهری** سخنگوی وزارت خارجه در زمینه اظهارات تازه وزیر دفاع عراق درباره ایران گفته است مسئولان عراقی در آغاز راه خود قرار دارند و باید پخته تر و با تدبیر صحبت کنند و از اظهارنظرهای عجولانه و ژورنالیستی پرهیزند که این رویه، مشکلات داخلی و بحران امنیتی آنان را حل نخواهد کرد. در حالی که بحث اصلی روزنامه ها احتمال حمله نظامی اسرائیل و آمریکا به تاسیسات هسته ای ایران است و بیشتر آن ها از زبان مقامات خارجی و ایرانی چنین کاری را نامحتمل دیده اند، به نوشته **همشهری** وزیر اطلاعات در خصوص حمله اسرائیل به ایران گفته است: احتمال آن منتفی نیست،

ولي تحليلگران آن را ضعيف مي دانند. با اين همه ايران تدابير لازم را براي دفع هر تجاوزي انديشیده است.

اما روزنامه **جمهوري اسلامي** خبر داده که نيروي دريايي آمريکا با مستقر کردن تجهيزات مخابراتي در شمال خليج فارس، اقدام به رديايي ناوبري و شنود مکالمات دريايي شناورهاي مسافربري، بازرگاني و نفتکش هاي ايراني در اين منطقه مي کند.

به نوشته اين روزنامه، کشتي هاي نظامي آمريکا از چند روز پيش در مقابل سکوهاي البکر و الاميه عراق مستقر شده و کار شنود گسترده مکالمات دريايي شناورها از طريق امواج ماهواره در اين منطقه مهم را به عهده گرفته اند.

به نوشته **حيات نو اقتصادي** ايران و روسيه بر سر قراردادي ده ميليارد دلاري به تفاهم رسیده اند که علاوه بر صنايع هسته اي، شامل همکاري در زمينه صنايع انرژي و نفت و هواپيمايي خواهد بود. اين خبر از آن رو حايز اهميت است که در حال حاضر و با خارج شدن کشورهاي آلمان و چين از حوزه همکاري هسته اي با ايران، روسيه تنها کشوري است که در ساخت نيروگاه هسته اي بوشهر با ايران همکاري مي کند و با کشمکش هاي اعلام داشته است که تا پانزده ماه آینده اگر اختلافات بر سر بازگرداندن سوخت برطرف شود و اختلافات ايران و آژانس انرژي اتمي فيصله يابد اين نيروگاه را افتتاح خواهد کرد.

يك روز پس از اعلام نظر وزارت بازرگاني که تعطيل نمايشگاه بين المللي را منوط به موافقت دولت دانسته بود، به نوشته روزنامه **جمهوري اسلامي** رييس شوراى شهر تهران ديروز گفت بر اساس توافق ها از اين پس هيچ نمايشگاهي در محل فعلي نمايشگاه بين المللي تهران برگزار نخواهد شد. **اعتماد** از زبان تهيه کنندگان فرش هاي دستباف نوشته که اختلاف وزارت بازرگاني و شهرداري تهران و تعطيل نمايشگاه به اين صنعت، که آماده مي شد تا بزودي يك نمايشگاه بين المللي برگزار کنند، لطمه وارد مي کند در حالیکه محلي هم براي برگزاري نمايشگاه ها تعيين نشده است. اين اعتراض دو روز بعد از آن صورت مي گيرد که شهرداري تهران اعلام داشت که تا پانزده ماه ديگر محلي را در غرب تهران در کنار پارک چيتگر به نمايشگاه هاي بين المللي اختصاص مي دهد و آماده مي کند.

کوناگون

روسيه، دومين صادرکننده جنگ افزار در جهان

راديو آلمان - دوشنبه 5 مرداد 1383 - 26 ژوئيه 2004

طبق قراردادی تازه، روسيه ۱۸۰ تانک و ۱۲ هلیکوپتر به جمهوری يمن می فروشد. حجم اين قرارداد ۲۸۰ ميليون دلار است و بزرگترين قراردادی نيست که روسيه در زمينه صدور جنگ افزار منعقد کرده است. با اين همه، مسکو بستن اين قرارداد را بسيار مهم می داند.

يك کارشناس تسليحات روسی می گوید: روسيه اکنون توانسته است موقعيت خود را به عنوان دومين صادرکننده صنايع تسليحاتی در سطح جهان پس از ايالات متحده آمريکا تثبيت کند.

به موجب اطلاعات کنسرن تسليحاتی "روزوبرون اکسپورت" که مهم ترين صادرکننده روسيه است، حجم صادرات جنگ افزارهاي روسی در سال گذشته ۲۰ درصد افزايش يافته و به بيش از ۵ ميليارد و چهارصد ميليون دلار رسیده است.

يك سخنگوی کنسرن تسليحاتی روزوبرون اکسپورت، در مصاحبه ای با روزنامه آلمانی Süddeutsche Zeitung ميگويد: "توليدات ما، در مقايسه با توليدات کشورهای غربی ارزان هستند و اين شايد مهمترين دليل استقبال از آنها باشد".

در پی فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، روسيه تا سال ها به سختی می توانست به رقابت در بازار تسليحات بپردازد، اما از سه سال پيش، اين کشور ميزان صادرات خود را دائما بالا برد.

دوران اتحاد شوروی، که مسکو می توانست بدون دغدغه کشورهائی مثل عراق، کره شمالی، ايران، سوريه و بسياری از کشورهای آفريقائی را از جنگ افزارهاي خود اشباع کند، سپری شده است و اکنون تنها حدود صد واحد از ۱۵۰۰ کارخانه ای که در آن دوران جنگ افزار توليد می کردند، توانائی رقابت با همتاين غربی خود را دارند. با اين حال ولاديمير پوتين در رشته تسليحات بخش صنعتی قابل گسترشی را می بيند که می تواند ارز زيادی وارد کشور کند.

صنايع تسليحاتی روسيه، چندی پيش، به صورت فعال در نمايشگاه هاي بين المللی پاریس، کوالالامپور، عمان، و پکن شرکت داشتند. اکنون روس ها می کوشند دامنه بازاریابی خود را در هر گوشه جهان گسترش دهند.

در حال حاضر، چين، هندوستان و کشورهای جنوب شرقی آسيا، مثل مالزی و اندونزی، خريداران عمده جنگ افزارهاي اين کشور هستند. چين به تنهائی واردکننده نیمی از جنگ افزارهاي صادراتی روسيه است. انواع میگ ها، جت هاي جنگنده سوخوی ۳۰ و هلیکوپترهاي روسی، بيش از ساير جنگ افزارهاي اين کشور با استقبال خريداران خارجی روبرو شده اند.

درباره تناسب قیمت و مرغوبیت جنگ افزارها، "روسلان پوکوف" کارشناس نظامی مرکز مطالعات استراتژیک و فنی مسکو می گوید: "بیشتر کشورها توانائی پرداخت قیمت يك جنگنده اروپائی نوع اویروفایتر را ندارند، در حالی که با همان هزینه می توانند ۳۰ فروند میگ ۲۹ بخرند".

اثرات تحریم چین یکی از مهمترین دلایل رونق صادرات تسلیحاتی روسیه، تحریم تسلیحاتی جمهوری خلق چین از سوی اتحادیه اروپا است. چین، که احتمالاً توانائی خرید اویروفایتر را هم دارد، به خاطر تحریم اتحادیه اروپا، بیش از پیش به تسلیحات روسی وابسته شده و همانطور که اشاره کردیم، حدود ۵۰ درصد تسلیحات صادراتی این کشور را می خرد. مساله روس ها، در حال حاضر، تنها افزایش حجم فروش تسلیحات صادراتی نیست. برای حفظ این موقعیت و رقابت با غرب، آنها ناچارند کیفیت کالاهای خود را دائماً بهبود ببخشند. پوکوف، کارشناس نظامی روس معتقد است که کشورش قادر به پرکردن فاصله زیادی که با ایالات متحده آمریکا دارد نیست. وی می گوید: "روسیه نمی تواند به آمریکا برسد، اما توانائی رقابت با کشورهائی مثل فرانسه را دارد". آمریکا در حال حاضر در زمینه صدور تسلیحات مقام اول را در سطح جهان دارد.

فرسودگی ارتش و مصرف داخلی روس ها، برای قانع ماندن، يك دلیل دیگر هم دارند: در شرایطی که جنگ افزارهای مدرن یکی پس از دیگری مونتاژ و به خارج روانه می شوند، ارتش روسیه دستخوش فرسودگی است و به بازسازی کامل نیاز دارد.

پوتین تصمیم گرفته است سهم بودجه دفاعی را در سال ۲۰۰۵ به میزان چشمگیری افزایش دهد، اما عقب ماندگی سالیان دراز ارتش روسیه، سبب شده است که بیشتر جنگ افزارهای آن چنان پوسیده و فرسوده شوند که بازسازی آنها بسیار دشوار است. نماینده کنسرن تسلیحاتی روزوبرون اکسپورت می گوید: "مسئله بهترین تبلیغ برای جنگ افزارهای ما، آن است که ارتشمان خودش از آنها استفاده کند". در سال های اخیر، جنگ افزارهای مدرن تولید شده در روسیه، به ندرت در اختیار ارتش این کشور قرار گرفته اند. پوتین مایل است با افزایش بودجه دفاعی کشور، زمینه بازسازی ارتش و تجهیز ماشین نظامی روسیه را به جنگ افزارهای مدرن ساخت کشور فراهم آورد. اما او تا رسیدن به این هدف راه درازی در پیش دارد و این راه تنها در صورتی هموار خواهد شد که بخشی از نیروی صنایع تسلیحاتی صرف تامین نیاز بازار داخلی شود.